

**Fra:** Nana Rask nanaguldfeldt@hotmail.com  
**Emne:** Referat fra generalforsamlingen  
**Dato:** 13. marts 2023 kl. 13.27  
**Til:** Johann Philipsen stenderup39@bbsyd.dk



# Referat fra generalforsamling

(17 fremmødte)

## Valg af dirigent og referent:

Lars Paulsen er valgt  
Generalforsamlingen er retligt varslet og derfor beslutningsdygtigt

## Bestyrelsens beretning:

Vedhæftes - husk den revideret udgave fra Lisy

Christian Tychsen modtog en lille erkendtlighed for sit store arbejde med at holde opsyn med Nøffelskoven

## Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse:

Johan fremlagde regnskabet  
Det samlede regnskab for 2022 blev et lille overskud på 6.469,34 kr.  
Regnskabet blev godkendt

## Behandling af indkomne forslag:

Der er ikke indkommet nogle forslag

## Laugets fremtidige arbejde:

Der arbejdes fortsat med etablering af badebroen.  
Affaldsopsamlingen kommer her i løbet af foråret og der planlægges som vaneligt Sankt Hans i Nøffelskoven  
Parkourbanen skal driftes og holdes.

## Uddeling af byfornyelsesprisen:

Byforskønnelses prisen for 2022 går til Kenneth Eskildsen for renoveringen af Katforte 14.

## Valg af medlemmer til bestyrelsen:

Følgende medlemmer er på valg og ønsker genvalg:  
Thomas Bertelsen  
Michelle Damm  
Nana Rask

Følgende medlemmer er på valg og ønsker ikke genvalg:  
Marc Bachmann

Nena Bøhnke ønsker valg og blev valgt.

## Valg af to revisorer og en suppleant:

Birgitte Paulsen, Brian Petersen og Kirsten Bachmann ønsker alle tre genvalg.

## Eventuelt:

Der blev stillet spørgsmål til hjertestarteren i Nøffelskoven. Den virker ikke pt. og er afmeldt i systemet. Det fremgår dog ikke på stedet.  
Bestyrelsen arbejder på at finde en løsning i forhold til service mv.

Hjertestarteren nedtages midlertidigt, så det ikke giver falsk tryghed.

Ros til byens "Tour de France" arrangement.

Opdatering på processen omkring etableringen af cykelstien fra Nybøl til Broager.

Sendt fra min iPad

# Årsberetning - Lokalrådet for Nybøl og Stenderup

Efter sidste års generalforsamling mødte bestyrelsen og konstituerede sig. Bestyrelsen har afholdt møder ca. hver anden måned og har arbejdet med forskellige opgaver og projekter. Jeg vil prøve at nævne nogle af de vigtigste opgaver vi har haft i år.

I april havde vi den årlige affaldsindsamling med et nogenlunde fremmøde. Medlemmer fra bestyrelsen og andre fra Nybøl og Stenderup brugte således et par timer en lørdag formiddag på at få fjernet affald i Nybøl og Stenderup.

Sønderborg Kommune inviterer hvert år medlemmer af lokalrådene til at deltage i folkemødet på Bornholm. Jeg deltog og fik en masse god inspiration med hjem

Sankt Hans aften bød på det smukkeste vejr og arrangeret i Nøffel skoven var velbesøgt. Lokalrådet stod for salg af pølser, øl og sodavand og måtte til sidst melde udsolgt. Båltalen blev holdt af Didde Lauritzen til toner af Midsommervisen fra de mange fremmødte.

Lokalrådet har været involveret i Tour de France. Sammen med lokalrådene for Kværs-Tørsbøl-Snurom og Adsbøl og repræsentanter fra kommunen brugte vi en del tid på at skabe noget land-art.

Johan var primus motor på en kæmpe teglcykel, som var lagt ude ved motorbanen. Det blev vist både på TV og på forsiden af Jyske Vestkysten.

Derudover havde vi fået LronHarald til at lave et kunstværk, som blev lagt ved indgangen til Sønderborg Kommune

18.3 var der premiere på landsbyfilmen som er optaget bla. I vores område.

Efter længere tids afsøgende arbejde fra medlemmer af lokalrådet lykkedes det i efterårets at få etableret en parkourbane i området mellem klubhuset og Påkjær. Banen kommer fra Sønderborg Kommune og lokalrådet har påtaget sig opgaven med driften af banen, så den forhåbentligt kan komme indbyggerne i Nybøl til gavn og glæde.

Indvielsen blev fejret med stor opbakning.

Igen i år kom der også juletræ op ved pladsen foran kirken - med julelys :-)) Dette i fint samarbejde med præsten og kirkegårdsmedarbejder

I efteråret blev der indkøbt nogle gamle badebroer, som forhåbentlig kan renoveres og istandsættes i løbet af 2023. Drømmen er at få skabt gode bade faciliteter i Nybøl Nor, som vi alle kan benytte. Det er dog en bekostelige affære, hvorfor Lokalrådet har ansøgt om midler fra

Sønderborg Kommunes pulje til netop sådanne projekter. Vi afventer svar ligesom vi afventer svar på vandprøver vedr badevandets kvalitet.

I det nye år har landsbybussen meldt sin ankomst her i Nybøl og vil have fast plads ved siden af bussen. Vi håber at så mange som muligt vil gøre brug af den, da det er en oplagt mulighed for samkørsel og dermed en måde både at spare penge og CO2 på.

Lokalrådet har opsagt aftalen med Skov- og Naturstyrelsen vedr Nøffelskoven. Vi har valgt at bruge vores kræfter på parkourbane-området i stedet. Vi overdrog skoven den 21.2.23 ved et lille arrangement med to fra Skov- og Naturstyrelsen.

Vi benytter lejligheden til at takke Christian Thyhsen for hans store indsats i skoven